

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 梯川輕海築堤護岸他工事
工事地名	石川県小松市輕海町地先、上小松町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584500067	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	155日間 自 令和 8年 9月25日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	小松(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	梯 川	2 2) 処 分 費 等	169,200
		2 3) 公 告 日	令和 8年 2月 5日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 梯川軽海築堤護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		95,887,701				
河川土工		式	1		20,408,429				
掘削工(ICT)		式	1		12,452,400				
掘削(ICT)	土砂	m3	12,000	304.2	3,650,400			単-1号	
土砂等運搬 (現場～仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	12,000	600.5	7,206,000			単-2号	
整地		m3	12,000	133	1,596,000			単-3号	
盛土工(ICT)		式	1		3,507,130				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	2,900	259.7	753,130			単-4号	
土砂等運搬 (仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	3,240	600.5	1,945,620			単-5号	
積込(ルース)		m3	3,240	249.5	808,380			単-6号	
盛土工(畦畔)		式	1		186,060				
畦畔盛土		m3	20	8,453	169,060			単-7号	

設計内訳書

工事名	R 7 梯川軽海築堤護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬 (仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	600.5	12,010			単-8号	
積込(ルース)		m3	20	249.5	4,990			単-9号	
法面整形工		式	1		4,262,839				
法面整形(切土部)		m2	550	986.4	542,520			単-10号	
法面整形(盛土部)		m2	1,530	484.4	741,132			単-11号	
法面整形(盛土部)	法面締固め有	m2	1,110	780.3	866,133			単-12号	
土砂等運搬 (里川町～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	470	948.2	445,654			単-13号	
土材料		m3	420	3,970	1,667,400			単-14号	
地盤改良工		式	1		27,016,500				
自走式土質改良工		式	1		27,016,500				
土質改良 (砂質シルト)(地山)	砂及び砂質土 固化材1 m3当り使用量 30kg/m3	m3	12,000	2,230	26,760,000			単-15号	
自走式土質改良機設置・撤去		回	1	256,500	256,500			単-16号	

設計内訳書

工事名	R 7 梯川軽海築堤護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法覆護岸工			式	1		32,873,715			
作業土工			式	1		4,259,925			
床掘り		土砂	m3	1,900	255.9	486,210			単-17号
埋戻し			m3	1,200	542	650,400			単-18号
埋戻し			m3	70	4,392	307,440			単-19号
基面整正			m2	300	550.8	165,240			単-20号
積込(ルース)			m3	1,500	249.5	374,250			単-21号
土砂等運搬 (現場～仮置場)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,900	600.5	1,140,950			単-22号
土砂等運搬 (仮置場～現場)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,470	600.5	882,735			単-23号
整地			m3	1,900	133	252,700			単-24号
基礎工			式	1		5,801,600			
コンクリートブロック基礎		基-P-1型-有	m	80	23,410	1,872,800			単-25号

設計内訳書

工事名	R 7 梯川軽海築堤護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリートブロック基礎	基-P-3型-有	m	80	49,110	3,928,800			単-26号	
コンクリートブロック工		式	1		14,654,220				
大型平張ブロック張	FB-I-T120-200-N2.0 吸出し防止材有	m2	160	13,290	2,126,400			単-27号	
大型連節ブロック張	連-I 吸出し防止材有	m2	711	17,620	12,527,820			単-28号	
護岸付属物工		式	1		4,210,400				
巻止コンクリート	巻止-I-(現)-1 21-8-40BB W/C≤60%	m	80	37,350	2,988,000			単-29号	
天端コンクリート	天端-1 21-8-40BB W/C≤60%	m	80	15,280	1,222,400			単-30号	
多自然護岸工		式	1		2,544,800				
かごマット(多段積型)	2段(突込式),B型,亜鉛 アルミメッキ鉄線,割栗石15 ～20cm	m2	80	31,810	2,544,800			単-31号	
植生工		式	1		1,336,830				
張芝		m2	620	1,919	1,189,780			単-32号	
野芝種子吹付		m2	500	242.1	121,050			単-33号	

設計内訳書

工事名	R 7 梯川軽海築堤護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
被覆シート張	ポリエチレンフィルム 透明 全面有効 厚±0.02mm程度	m2	500	52	26,000			単-34号	
覆土工		式	1		65,940				
覆土(流用土)		m3	60	249	14,940			単-35号	
土砂等運搬 (仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	600.5	36,030			単-36号	
積込(ルース)		m3	60	249.5	14,970			単-37号	
根固め工		式	1		7,885,887				
根固めブロック工		式	1		7,885,887				
根固めブロック製作	2t型	個	139	48,130	6,690,070			単-38号	
根固めブロック据付	2t型	個	139	4,089	568,371			単-39号	
根固めブロック積込	2t型	個	139	2,219	308,441			単-40号	
消波根固めブロック運搬	2t型	個	139	2,295	319,005			単-41号	
構造物撤去工		式	1		809,920				

設計内訳書

工事名	R 7 梯川軽海築堤護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
構造物取壊し工		式	1		509,376				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	48	9,058	434,784				単-42号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t≦15cm	m2	320	233.1	74,592				単-43号
運搬処理工		式	1		300,544				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	48	1,433	68,784				単-44号
殻運搬	アスファルト殻	m3	16	3,910	62,560				単-45号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	48	2,350	112,800				単-46号
殻処分	アスファルト殻	m3	16	3,525	56,400				単-47号
仮設工		式	1		6,893,250				
工事用道路工		式	1		1,757,250				
敷鉄板		m2	1,375	1,278	1,757,250				単-48号
土留・仮締切工		式	1		5,136,000				

設計内訳書

工事名	R 7 梯川軽海築堤護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼矢板		鋼矢板Ⅲ型 L=12.0m	枚	160	32,100	5,136,000			単-49号
直接工事費									
共通仮設費									
共通仮設費									
共通仮設費			式	1		95,887,701			
共通仮設費			式	1		15,484,931			
共通仮設費			式	1		8,216,931			
運搬費			式	1		6,087,231			
重建設機械分解組立輸送費			回	2	1,370,000	2,740,000			単-50号
仮設材運搬費			t	352.6	9,493	3,347,231			単-51号
技術管理費			式	1		1,182,700			
工事河川台帳作成費		技術員1人/式	式	1		36,700			内-1号
システム初期費(ICT)			式	1		1,146,000			内-2号
現場環境改善費（率計上）			式	1		947,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		7,268,000			

設計内訳書

工事名	R 7 梯川輕海築堤護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		111,372,632				
現場管理費		式	1		28,633,000				
工事原価		式	1		252,416,065				
一般管理費等		式	1		37,023,935				
工事価格		式	1		289,440,000				
消費税相当額		式	1		28,944,000				
工事費計		式	1		318,384,000				

設計内訳書

工事名	R 7 梯川軽海築堤護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
浚渫(河川)		式	1		66,936,458				
浚渫工(バックホウ浚渫船(ICT))		式	1		43,363,000				
浚渫船運転工		式	1		14,320,000				
浚渫船運転(ICT)		m3	10,000	1,432	14,320,000				単-1号
作業船運転工		式	1		20,516,400				
土運搬船運転	60m3積	日	36	569,900	20,516,400				単-2号
揚土工		式	1		8,526,600				
浚渫土揚土(ICT)		日	36	112,100	4,035,600				単-3号
土砂等運搬 (場内小運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,000	316.1	3,161,000				単-4号
整地		m3	10,000	133	1,330,000				単-5号
浚渫土処理工		式	1		19,005,000				
浚渫土処理工		式	1		19,005,000				

設計内訳書

工事名	R 7 梯川軽海築堤護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
積込(ルース)	土砂	m3	10,000	249.5	2,495,000				単-6号
土砂等運搬 (ストックヤード～遊泉寺)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,000	1,518	15,180,000				単-7号
整地		m3	10,000	133	1,330,000				単-8号
仮設工		式	1		4,568,458				
工事用道路工		式	1		859,117				
敷鉄板 (工事用道路)		m2	623	1,379	859,117				単-9号
仮橋・仮栈橋工		式	1		387,924				
覆工板・覆工板受桁		m2	20	18,570	371,400				単-10号
敷鉄板		m2	12	1,377	16,524				単-11号
仮係留施設工		式	1		2,640,297				
敷鉄板 (揚土場)		m2	260	1,343	349,180				単-12号
敷鉄板 (重機搬入路)		m2	139	1,345	186,955				単-13号

設計内訳書

工事名	R 7 梯川軽海築堤護岸他工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
敷鉄板 (組立ヤード)		m2	251	1,342	336,842				単-14号
係留柱		本	6	26,860	161,160				単-15号
鋼矢板		枚	62	25,600	1,587,200				単-16号
係留施設盛土		m3	30	249.5	7,485				単-17号
係留施設盛土撤去		m3	30	382.5	11,475				単-18号
汚濁防止工		式	1		681,120				
汚濁防止フェンス		m	24	28,380	681,120				単-19号
直接工事費		式	1		66,936,458				
共通仮設費		式	1		21,603,975				
共通仮設費		式	1		16,175,975				
運搬費		式	1		12,822,275				
重建設機械分解組立輸送費		回	6	898,000	5,388,000				単-20号

設計内訳書

工事名	R 7 梯川軽海築堤護岸他工事	(当 初)				事業区分	河川改修		
						工事区分	浚渫(河川)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
艀装・解除費		式	1		3,809,300			内-1号	
仮設材運搬費		t	283.8	9,341	2,650,975			単-21号	
作業船等回航費		回	4	243,500	974,000			単-22号	
準備費		式	1		1,437,700				
繫船費(河川)		日	11	130,700	1,437,700			単-23号	
技術管理費		式	1		1,200,000				
システム初期費(ICT)		式	1		1,200,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		716,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,428,000				
純工事費		式	1		88,540,433				
現場管理費		式	1		23,870,000				
工事原価		式	1		112,410,433				

一式当たり内訳書

工事河川台帳作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川工事台帳作成費	技術員1人/式	式	1		36,700			
合 計					36,700			

一式当たり内訳書

[石川県小松市軽海町地先、上小松町地先]

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548,000			
合 計					1,146,000			

一式当たり内訳書

第 1号内訳書
艀装・解除費

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
フロート（組立式）艀装（ハック枓台船仕様）	16台組（規格：フロート（組立式）13t積）	回	1	1,028,000	1,028,000			
フロート（組立式）艀装解除（ハック枓台船仕様）	16台組（規格：フロート（組立式）13t積）	回	1	586,900	586,900			
フロート（組立式）艀装（土運搬船仕様）	12台組（規格：フロート（組立式）13t積）フロート12隻，船首3隻	回	2	636,800	1,273,600			
フロート（組立式）艀装解除（土運搬船仕様）	12台組（規格：フロート（組立式）13t積）フロート12隻，船首3隻	回	2	460,400	920,800			
合 計					3,809,300			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホウ浚渫船	式	1		1,200,000			
合 計					1,200,000			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	304. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削（I C T）		土砂 オープンカット 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	304. 2	304. 2		
計						304. 2		
単価						304. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬 (現場～仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	12, 000	単価	600. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	12, 000	600. 5	7, 206, 000		
計						7, 206, 000		
単価						600. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	整地		単位	m3	数量	12,000	単価	133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	12,000	133	1,596,000		
計						1,596,000		
単価						133	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	259.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		20,000m3未満 無し	m 3	1	259.7	259.7		
計						259.7		
単価						259.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬 (仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						3,240		600.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	3,240	600.5	1,945,620		
計						1,945,620		
単価						600.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	積込(ルーズ)		単位	m3	数量		単価	
						3,240		249.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	3,240	249.5	808,380		
計						808,380		
単価						249.5	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-7号	畦畔盛土		単位	m3	数量	1	単価	8,453
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り	m 3	1	8,453	8,453		
計						8,453		
単価						8,453	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬 (仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	20	単価	600.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	20	600.5	12,010		
計						12,010		
単価						600.5	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-9号	積込 (ル-ズ)			単位	m3	数量	20	単価	249. 5
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ル-ズ)			土砂 土量50, 000m3未満		m 3	20	249. 5	4, 990	
計								4, 990	
単価								249. 5	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	法面整形(切土部)		単位	m2	数量	1	単価	986. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	986. 4	986. 4		
計						986. 4		
単価						986. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	法面整形(盛土部)		単位	m2	数量	1	単価	484.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 1:1 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	484.4	484.4		
計						484.4		
単価						484.4	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	法面整形(盛土部)	法面締固め有	単位	m2	数量	1	単価	780.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 無し 1:1 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	780.3	780.3		
計						780.3		
単価						780.3	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	土砂等運搬 (里川町～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	470	単価	948. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1. 4m3 (平積1. 0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 5km以下	m 3	470	948. 2	445, 654			
計						445, 654			
単価						948. 2	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	土材料		単位	m3	数量	420	単価	3, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	420	3, 970	1, 667, 400		
計						1, 667, 400		
単価						3, 970	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	土質改良 (砂質シルト)(地山)	砂及び砂質土 固化材1m3当り使用量 30kg/m3	単位	m3	数量	1	単価	2,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理工 (自走式土質改良工)		砂及び砂質土 30kg/m3	m 3	1	2,230	2,230		
計						2,230		
単価						2,230	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	自走式土質改良機設置・撤去		単位	回	数量	1	単価	256,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自走式土質改良機設置・撤去工		設置・撤去	台・回	1	256,500	256,500		
計						256,500		
単価						256,500	円／回	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－17号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1, 900	単価	255. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1, 900	255. 9	486, 210			
計						486, 210			
単価						255. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－18号	埋戻し		単位	m3	数量	1, 200	単価	542
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m 3	1, 200	542	650, 400		
計						650, 400		
単価						542	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	埋戻し		単位	m3	数量	70	単価	4,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	70	4,392	307,440		
計						307,440		
単価						4,392	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	基面整正		単位	m2	数量	300	単価	550. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	300	550. 8	165, 240		
計						165, 240		
単価						550. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	積込(ルーズ)		単位	m3	数量	1,500	単価	249.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1,500	249.5	374,250		
計						374,250		
単価						249.5	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	土砂等運搬 (現場～仮置場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1,900	単価	600.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	1,900	600.5	1,140,950		
計						1,140,950		
単価						600.5	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	土砂等運搬 (仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1,470	単価	600.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下	m 3	1,470	600.5	882,735		
計						882,735		
単価						600.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	整地		単位	m3	数量	1,900	単価	133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1,900	133	252,700		
計						252,700		
単価						133	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一25号	コンクリートブロック基礎	基-P-1型-有	単位	m	数量	1	単価 23,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	0.835	1,559	1,301.76	
法留コンクリート基礎【施工単価】		1型 500×4000	m	1	22,100	22,100	
計						23,401.76	
単価						23,410	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一26号	コンクリートブロック基礎	基-P-3型-有	単位	m	数量	1	単価 49,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	0.9	1,559	1,403.1	
法留コンクリート基礎【施工単価】		3型 1000×4000	m	1	47,700	47,700	
計						49,103.1	
単価						49,110	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-27号	大型平張ﾌﾞﾛｯｸ張	FB-I-T120-200-N2.0 吸出し防止材有	単位	m2	数量		単価	13,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平ﾌﾞﾛｯｸ張	150kg/個以上 平ﾌﾞﾛｯｸ各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 不要 有り 有り 5.0個以下	m 2	1	13,290	13,290		
	計					13,290		
	単価					13,290	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-28号	大型連節ﾌﾞﾛｯｸ張	連-I 吸出し防止材有	単位	m2	数量		単価	17,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	連節ﾌﾞﾛｯｸ張【施工単価】	大型連節ﾌﾞﾛｯｸ張 I型 連節鉄筋, 吸出し防止材含む	m 2	1	15,700	15,700		
	胴込・裏込材（砕石）	間知・平・連節・緑化ﾌﾞﾛｯｸ 再生砕石 RC-40	m 3	0.2	9,579	1,915.8		
	計					17,615.8		
	単価					17,620	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0		
単一29号	巻止コンクリート	巻止-I-(現)-1 21-8-40BB W/C≦60%	単位	m	数量	10	単価	37,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	5	1,559	7,795		
コンクリート		小型構造物 バックホ(クレーン機能付)打設 各種 特殊養生(ジェットヒータ) 全ての費用	m 3	3	54,860	164,580		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	20.2	9,911	200,202.2		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.2	4,568	913.6		
計						373,490.8		
単価						37,350	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-30号	天端コンクリート	天端-1 21-8-40BB W/C≦60%	単位	m	数量	10	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	15,280
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m 2	15.5	1,559	24,164.5	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 無し 全ての費用	m 3	3.3	35,780	118,074	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	2.3	4,568	10,506.4	
計						152,744.9	
単価						15,280	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－31号	かごマット(多段積型)	2段(突込式), B型, 亜鉛アルミメッキ鉄線, 割栗石15～20cm	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	かごマット工 (多段積型)	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5以下 2段 0段 割栗石 15～20cm 標準 (90m3) 275m2/100m2	m 2	1	31,810	31,810		
	計					31,810		
	単価					31,810	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－32号	張芝		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,919	1,919		
	計					1,919		
	単価					1,919	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一33号	野芝種子吹付		単位	m2	数量	1	単価	242.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
野芝種子吹付			m2	1	242.1	242.1		
計						242.1		
単価						242.1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一34号	被覆シート張	ポリエチレンフィルム 透明 全面有効 厚±0.02mm程度	単位	m2	数量	1	単価	52
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
被覆シート張		材料ロス率+0.25	m2	1	52	52		
計						52		
単価						52	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	覆土(流用土)			単位	m3	数量	1	単価	249
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
締固めを伴わない盛土;積込 (ルーズ)			土砂, 土量50, 000m3未満		m 3	1	249	249	
計								249	
単価								249	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	土砂等運搬 (仮置場～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	60	単価	600. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 5km以下	m 3	60	600. 5	36, 030		
計						36, 030		
単価						600. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－37号	積込 (ルース)		単位	m3	数量	60	単価	249.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	60	249.5	14,970		
計						14,970		
単価						249.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－38号	根固めブロック製作	2t型	単位	個	数量	1	単価	48,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 0.94m3を超え1.04m3以下 6.39m2を超え7.12m2以下 一般	個	1	48,130	48,130		
計						48,130		
単価						48,130	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－39号	根固めブロック据付	2t型	単位	個	数量	1	単価	4,089
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 12m以下 $-3m \leq H \leq 3m$ 0個 層積	個	1	4,089	4,089		
計						4,089		
単価						4,089	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－40号	根固めブロック積込	2t型	単位	個	数量	1	単価	2,219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5t以下	個	1	2,219	2,219		
計						2,219		
単価						2,219	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一41号	消波根固めブロック運搬	2t型	単位	個	数量	1	単価 2,295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 1.5km以下	個	1	2,295	2,295	
計						2,295	
単価						2,295	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一42号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	単位	m3	数量	1	単価 9,058
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	9,058	9,058	
計						9,058	
単価						9,058	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm	単位	m2	数量	1	単価	233.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	233.1	233.1		
計						233.1		
単価						233.1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一44号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	48	単価	1,433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 5.7km以下 全ての費用	m 3	48	1,433	68,784		
計						68,784		
単価						1,433	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－45号	殻運搬	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	単位	m3	数量	16	単価	3,910	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 11.5km以下 全ての費用	m 3	16	3,910	62,560			
計						62,560			
単価						3,910	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－46号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2. 35	1, 000	2, 350		
計						2, 350		
単価						2, 350	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	処処分	アスファルト処	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,500	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	敷鉄板		単位	m2	数量	1,375	単価	1,278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	1,375	455.5	626,312.5		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 76日 無 有	枚	148	7,636	1,130,128		
計						1,756,440.5		
単価						1,278	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月		2026. 3	
歩掛使用年月		2026. 3	
労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単一49号	鋼矢板	鋼矢板Ⅲ型 L=12.0m	
		単位	枚
		数量	
		1	単価
		金額	32,100
名称	規格	単位	数量
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し III型 9m以下	枚	1
			9,829
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き	陸上 油圧式242kW 9m以下	枚	1
			7,033
鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 12m/枚 89日 無し 有 3650円 無し 1回	枚	1
			15,230
計			32,092
単価			32,100
			円／枚

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	2	単価	1,370,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	2	1,370,000	2,740,000		
計						2,740,000		
単価						1,370,000	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単—51号	仮設材運搬費		単位	t	数量	352.6	単価	9,493
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等の運搬	(往路)北陸, 片道運搬距離;7.0km, 12m以内, 割増;無し	t	352.6	3,410	1,202,366		
	仮設材等の運搬	(復路)北陸, 片道運搬距離;7.0km, 12m以内, 冬期割増	t	352.6	4,092	1,442,839.2		
	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込みのみ	t	237.4	750	178,050		
	仮設材等の積込み, 取卸し費	取卸しのみ	t	237.4	750	178,050		
	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	t	115.2	3,000	345,600		
	計					3,346,905.2		
	単価					9,493	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	浚渫船運転(ICT)		単位	m3	数量	10,000	単価 1,432
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
浚渫船（組み立て式台船）運転		バックホウ搭載組立台船 汚濁防止枠あり	日	36	344,500	12,402,000	
浚渫船（組み立て式台船）搭載機器		運転日数：36日	台	1	1,916,000	1,916,000	
計						14,318,000	
単価						1,432	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	土運搬船運転	60m3積	単位	日	数量	36	単価 569,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土運搬船（組み立て式台船）運搬		土運搬船容量：60m3積, 運搬距離：0.5km(片道)	日	36	509,900	18,356,400	
土運搬船（組み立て式台船）搭載材		コンクリート材	台	2	1,080,000	2,160,000	
計						20,516,400	
単価						569,900	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	浚渫土揚土(ICT)		単位	日	数量	36	単価 112,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
浚渫土揚土 (I C T)		365m3以下	日	36	112,100	4,035,600	
計						4,035,600	
単価						112,100	円／日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	土砂等運搬 (場内小運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10,000	単価 316.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	10,000	316.1	3,161,000	
計						3,161,000	
単価						316.1	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－5号	整地		単位	m3	数量	10, 000	単価	133	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	10, 000	133	1, 330, 000			
計						1, 330, 000			
単価						133	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-6号	積込(ルース)	土砂	単位	m3	数量	10, 000	単価	249. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	10, 000	249. 5	2, 495, 000		
計						2, 495, 000		
単価						249. 5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬 (スットヤードへ遊泉寺)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	10,000	単価	1,518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	10,000	1,518	15,180,000		
計						15,180,000		
単価						1,518	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	整地		単位	m3	数量	10,000	単価	133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	10,000	133	1,330,000		
計						1,330,000		
単価						133	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	敷鉄板 (工事用道路)		単位	m2	数量	623	単価	1,379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	623	455.5	283,776.5		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 87日 無 有	枚	67	8,582	574,994		
計						858,770.5		
単価						1,379	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	覆工板・覆工板受桁		単位	m2	数量	20	単価	18,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板・覆工板受桁設置・撤去(設置面積700m2以下)		設置・撤去 標準(1.0)	m 2	20	10,310	206,200		
覆工板賃料		覆工板(鋼製 補強型) 2.9月 無 有 1020円 1回	m 2	20	4,231	84,620		
覆工板賃料		覆工板受桁及び受桁桁受(覆工板設置面積700m2以下) 86日 無 有 4700円 1回	m 2	20	2,068	41,360		
等辺山形鋼		L-75×75×6	t	0.01	108,000	1,080		
止め金具			日	86	276	23,736		
止め金具 整備費			個	24	370	8,880		
外周枠		[-200×80×7.5×11.5(3ヶ月未満;損料率10%)	t	0.5	10,800	5,400		
計						371,276		
単価						18,570	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	敷鉄板		単位	m2	数量	12	単価	1,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	12	455.5	5,466		
敷鉄板賃料		各種 無 86日 無 有	枚	4	2,762	11,048		
計						16,514		
単価						1,377	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	敷鉄板 (揚土場)		単位	m2	数量	260	単価	1,343
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	260	455.5	118,430		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 83日 無 有	枚	28	8,238	230,664		
計						349,094		
単価						1,343	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	敷鉄板 (重機搬入路)		単位	m2	数量		単価	
						139		1,345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	139	455.5	63,314.5		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 83日 無 有	枚	15	8,238	123,570		
計						186,884.5		
単価						1,345	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	敷鉄板 (組立ﾎｰﾄﾞ)		単位	m2	数量		単価	
						251		1,342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	251	455.5	114,330.5		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 83日 無 有	枚	27	8,238	222,426		
計						336,756.5		
単価						1,342	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	係留柱		単位	本	数量	6	単価	26,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプロハンマ施工によるH形鋼打込み		陸上 電動式 60kW 無し H250 4m以下	本	6	7,808	46,848		
パイプロハンマ施工によるH形鋼引抜き		陸上 油圧式242kW 4m以下	本	6	5,231	31,386		
H形鋼杭賃料		H250 12m/本 82日 無 有 3650円 無 1回	本	6	13,820	82,920		
計						161,154		
単価						26,860	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2026. 3	
						歩掛使用年月	2026. 3	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-16号	鋼矢板		単位	枚	数量	62	単価	25,600
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し III型 6m以下	枚	62	8,595	532,890		
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き		陸上 油圧式242kW 6m以下	枚	62	6,008	372,496		
鋼矢板賃料（普通鋼矢板）		III型 9m/枚 80日 無 有 3650円 無 1回	枚	62	10,990	681,380		
計						1,586,766		
単価						25,600	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	係留施設盛土		単位	m3	数量	30	単価	249.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	30	249.5	7,485		
計						7,485		
単価						249.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	係留施設盛土撤去		単位	m3	数量	30	単価	382.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	30	249.5	7,485		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	30	133	3,990		
計						11,475		
単価						382.5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	汚濁防止フェンス		単位	m	数量	24	単価	28,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	24	28,380	681,120		
計						681,120		
単価						28,380	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単-20号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	6	単価 898,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	2	563,400	1,126,800	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	1,370,000	1,370,000	
	フロート(組立式)組立(バックホウ台船仕様)	16台組(規格:フロート(組立式)13t積)	回	1	533,900	533,900	
	フロート(組立式)解体(バックホウ台船仕様)	16台組(規格:フロート(組立式)13t積)	回	1	429,800	429,800	
	フロート(組立式)組立(土運搬船仕様)	12台組(規格:フロート(組立式)13t積)フロート12隻,船首3隻	回	2	533,900	1,067,800	
	フロート(組立式)解体(土運搬船仕様)	12台組(規格:フロート(組立式)13t積)フロート12隻,船首3隻	回	2	429,800	859,600	
	計					5,387,900	
	単価					898,000	円/回

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	仮設材運搬費		単位	t	数量	283. 8	単価	9, 341
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北陸;往路 L≦10km 製品長≦12m 割増無し	t	283. 8	3, 410	967, 758		
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北陸;復路 L≦10km 製品長≦12m 冬期割増	t	283. 8	4, 092	1, 161, 309. 6		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込みのみ	t	219. 7	750	164, 775		
仮設材等の積込み、取卸し費		取卸しのみ	t	219. 7	750	164, 775		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み, 取卸し(往復分)	t	64. 1	3, 000	192, 300		
計						2, 650, 917. 6		
単価						9, 341	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	作業船等回航費		単位	回	数量	4	単価	243,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費（回航又はえい航運転費（揚錨船））			回	4	243,500	974,000		
計						974,000		
単価						243,500	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	繋船費(河川)		単位	日	数量	11	単価	130,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
繋船費			日	11	130,700	1,437,700		
計						1,437,700		
単価						130,700	円／日	